АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УД/У.ЛУЛУ/  п. Пограничный № */£/&_

О проведении новогодних и рождественских мероприятий
в Пограничном муниципальном округе

Руководствуясь ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2023

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Пограничного муниципального округа

Администрация муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 20.12.2024 по 08.01.2025 культурно -  массовые

мероприятия, посвященные Новому Году и Рождеству:

1.1. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике

Администрации Пограничного муниципального округа (Б.А. Мун) обеспечить

подготовку и проведение мероприятий в учреждениях культуры округа

(Приложение №1).

1.2. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального

округа (Коровина О.А.) обеспечить подготовку и проведение мероприятий в

образовательных и дошкольных организациях округа (Приложение №2).

1.3. Отделу экономики и прогнозирования Администрации Пограничного

муниципального округа (Н.В. Утюжникова) организовать и провести

муниципальный конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий,

организаций и учреждений всех форм собственности.

2. Отделам по работе с территориями Администрации Пограничного

муниципального округа (Долженко А.В., Антонюк Л.Г., Кузнецова Н.В.) оказать

содействие в организации проведения мероприятий, посвященных Новому Г оду

и Рождеству, в городском и сельских населенных пунктах округа.

3. С целью недопущения осложнения санитарно-эпидемиологической

обстановки мероприятия провести с соблюдением требований санитарно -

эпидемиологических норм.

4. При проведении мероприятий соблюдать правила антитеррористической и

пожарной безопасности.

5. Рекомендовать:

5.1. КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (В.В. Скутин) предусмотреть дежурство

фельдшеров во время проведения мероприятий.

5.2. ОМВД России по Пограничному муниципальному округу (А.Г. Душкин)

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во

время проведения мероприятий.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

советника главы Пограничного муниципального округа по социальной политике

В.А. Шарову.

Б.А. Мун
213-94

Приложение 1
к постановлению
Администрации Пограничного
муниципального округа
от « /X  » /X - 2024 № /6 /6

План культурно - досуговых мероприятий, учреждений культуры,
посвященных празднованию Нового Года и Рождества

в Пограничном муниципальном округе
(20.12.2024 г. -  08.01.2025 г .)

№
п/п

Дата
проведения

Время
прове­
дения

Наименование
мероприятия

Место проведения

1. 20.12 12.00 Игровая программа
«Мы рисуем Новый год»

Библиотека села
Сергеевка,

с. Сергеевка,
ул.Колхозная, 22А

2. 20.12 16.00 Новогоднее поздравление
военнослужащих

«Мы желаем счастья
Вам»

с. Сергеевка
полигон

3. 21.12 15.00 Мастер-класс по
изготовлению

новогодних украшений
«Новогодний креатив»

Библиотека села
Рубиновка,

с. Рубиновка,
ул.Набережная, 13

4. 24.12 13.00 Литературная игра
«Традиции Нового года»

Библиотека села
Богуславка,

с. Богуславка,
ул.Школьная, 54

5. 24.12 14.00 Новогодняя ёлка главы
для отличников

«Чудеса там, где в них
верят»

МБУДО «ДШИ
Пограничного МО»

п. Пограничный,
ул. Гагарина, 8

6. 24.12 16.00 Новогодняя ёлка для
детей участников СВ О
«Как то раз под Новый

год»

МБУДО «ДШИ
Пограничного МО»

п. Пограничный,
ул. Гагарина, 8

7. 25.12 12.00 Благотворительная ёлка
«Ёлка желаний»

МБУДО «ДШИ
Пограничного МО»

п. Пограничный,
ул. Гагарина, 8

8. 25.12 12.00 Мастер- класс
«Наряд для елочки»

Библиотека села
Жариково, с.Жариково,
ул. Кооперативная 26

9. 25.12 15.00 Новогодний карнавал
«В царстве сказок»

Библиотека села
Нестеровка,

с.Нестеровка,
ул. Советская, 22

10. 25.12 15.00 Новогодний утренник для
жителей с.Сергеевка и

с.Украинка
«Как то раз под Новый

год»

Сельский Дом культуры
с.Сергеевка,

ул. Советская, 26

11. 25.12 17.30 Открытие новогоднего
городка

«Новогодние чудеса»

п.Пограничный,
центральная площадь

12. 26.12 10.00 Новогодний утренник для
начальной школы

«Как то раз под Новый
год»

МБУДО «Д111И
Пограничного МО»

п. Пограничный,
ул. Гагарина, д.8

13. 12.00

14. 14.00

15. 16.00

16. 27.12 09.30 Новогодний утренник для
начальной школы и

детского сада
«Как то раз под Новый

год»

с. Бойкое
ул. Комарова, 4

17. 11.00

18. 27.12 14.00 Социальная ёлка
для детей с ОВЗ

«Как-то раз под Новый
год»

МБУДО «ДШИ
Пограничного МО»

п. Пограничный,
ул. Гагарина, д.8

19. 16.00

20. 27.12 11.00 Развлекательная
программа

«Зимние забавы»

Библиотека села
Богу славка,

с. Богуславка,
ул.Школьная, д.54

21. 27.12 16.00 Развлекательная
программа

«Новогодний переполох»

МБУ «МБ Пограничного
МО», п. Пограничный,

ул. Советская, д.27
22. 28.12 11.00 Новогодняя ёлка для

детей участников СВО
«Как-то раз под Новый

год»

с.Сергеевка
Клуб в/ч 394

23. 28.12 11.00 Игровая программа
«Новогодняя история»

Сельский досуговый
центр с.Барано-
Оренбургское,
ул.Победы, 21а

24. 28.12 11.00 Развлекательная
программа «Новогодняя

перезагрузка»

Сельский клуб
с.Садовый,

ул. Верхняя, 5
25. 28.12 10.00 Утренник

«Новый год на оборот»
МКУ «ЦКДС

Пограничного МО»
п. Пограничный,
ул. Орлова, 14а

26. 12.00

27. 14.00

28. 28.12 12.00 Т еатрализованное
представление

«Елка в гости к нам
пришла»

Сельский Дом культуры
с. Духовское,

ул. Ленина, 15

29. 28.12 15.00 Новогодний спектакль
«Как стать Снегурочкой»

МБУ«РЦКД
Пограничного МО»

п. Пограничный,
ул. Карла Маркса, д.20

30. 28.12 16.00 Новогодний праздник
«Новый год для Деда

Мороза»

Библиотека села
Рубиновка,

с.Рубиновка,
ул. Набережная д. 13

31. 28.12 17.00 Развлекательная
программа

«Новый год приносит
счастье»

Библиотека села
Жариково,

с.Жариково,
ул. кооперативная д.26

32. 29.12 10.00 Утренник
«Уходит старый год»

МКУ «ЦКДС
Пограничного МО»

п. Пограничный,
ул. Орлова, 14а

33. 12.00

34. 14.00

35. 29.12 11.00 Утренник
«Дракошу провожаем,

а змею встречаем»

Сельский досуговый
центр

с. Бойкое,
ул.Ленина, 20

36. 29.12 11.00 Новогодний утренник
«Когда часы 12 бьют»

Сельский досуговый
центр

с. Софье-Алексеевское,
ул. Центральная, 10

37. 29.12 11.00 Бал маскарад
«Магия Нового года!»

Сельский досуговый
центр с.Барано-
Оренбургское,
ул .Победы, 21а

38. 29.12 12.00 Новогодний детский
утренник

«Праздник у елки»

Сельский Дом культуры
с. Богу славка,
ул. Ленина, 65

39. 29.12 12.00 Новогодний утренник
«Зимняя сказка»

МКУ «ЦКС Жариковской
сельской территории»,

с.Жариково,
ул. Кооперативная д.26

40. 29.12 12.00 Новогодний утренник для
детей «Приключения у

елки»

Центр Досуга
с. Нестеровка,

ул. Советская д.22
41. 30.12 20.00 Новогодний вечер отдыха

«Новогодний фейерверк»
Сельский досуговый

центр с.Барано-
Оренбургское,
ул.Победы, 21а

42. 31.12 20.00 Вечер отдыха
« Откройте, Новый год»

Сельский досуговый
центр

с. Бойкое,
ул.Ленина, 20

43. 31.12 21.00 Вечер огонёк
«Встреча у новогодней

ёлки!»

Сельский досуговый
центр с.Барано-
Оренбургское,
ул.Победы, 21а

44. 02.01 14.00 Развлекательная
программа

«По следам деда Мороза»

МБУ «МБ
Пограничного МО»,
пгт. Пограничный,
ул. Советская д.27

45. 03.01 11.00 Танцевально
развлекательная

программа
«В гостях у Снегурочки»

Сельский досуговый
центр

с. Бойкое,
ул.Ленина, 20

46. 03.01 11.00 Игровая программа
«Мороз потехам не

помеха»

Сельский клуб
с.Садовый,

ул. Верхняя, 5

47. 03.01 12.00 Игровая программа
«Новогодний переполох»

п.Пограничный,
центральная площадь

48. 03.01 12.00 Мастер-класс
«Чудеса своими руками»

МКУ «ЦКС Жариковской
сельской территории»,

с.Жариково,
ул. Кооперативная д.26

49. 03.01 19.00 Дискотека
«В Новый год на

позитиве!»

Сельский досуговый
центр с.Барано-
Оренбургское,
ул.Победы, 21а

50. 04.01 12.00 Мастер класс
«Рождественское чудо»

МКУ «ЦКС Жариковской
сельской территории»,

с.Жариково,
ул. Кооперативная д.26

51. 04.01 12.00 Игровая программа
«На улице мороз,

ребятишкам щиплет нос»

Сельский клуб
с. Украинка,

ул. Центральная,8
52. 04.01 11.00 Познавательно-игровая

программа
«Свет рождественской

звезды»

Сельский досуговый
центр с.Барано-
Оренбургское,
ул.Победы, 21а

53. 05.01 12.00 Развлекательная
программа

«Ура, каникулы»

Сельский досуговый
центр

с. Софье-Алексеевское,
ул. Центральная, 10

54. 05.01 12.00 Игровая программа
«Весёлые каникулы»

п.Пограничный,
центральная площадь

55. 05.01 15.00 Вечер отдыха клубов
«Раз в крещенский

вечерок»

Народный музей,
п.Пограничный,

ул.Кирова,16
56. 06.01 12.00 Игровая программа

«Игры у Рождественской
елки»

МКУ «ЦКС Жариковской
сельской территории»,

с.Жариково,
ул. Кооперативная д.26

57. 06.01 12.00 Развлекательная
программа «Веселое

рождество»

Центр Досуга
с. Нестеровка,

ул. Советская д.22
58. 06.01 14.00 Игровая программа для

детей на свежем воздухе
«Новогодний хоровод вот

уже и у ворот»

п.Пограничный,
центральная площадь

59. 06.01 21.00 Танцевальный вечер
«Под шепот рождества»

Сельский Дом культуры
с. Богу славка,
ул. Ленина, 65

60. 07.01 12.00 Сельские колядки
«Колядуем в рождество»

Сельский Дом культуры
с. Духовское,

ул. Ленина, 15
61. 07.01 21.00 Рождественская

дискотека
Центр Досуга
с. Нестеровка,

ул. Советская д.22
62. 07.01 11.00 Час развлечений

«Рождественские забавы»
Сельский клуб

с.Садовый,
ул. Верхняя, 5

63. 07.01 11.00 Библио квиз
«Классный Новый год»

Сельский досуговый
центр

с. Бойкое,
ул .Ленина, 20

64. 07.01 11.00 Час развлечений
«Рождества волшебные

мгновенья»

Сельский досуговый
центр с.Барано-
Оренбургское,
ул .Победы, 21а

65. 07.01 14.00 Рождественский концерт
«Чудо святого

Рождества»

МБУ«РЦКД
Пограничного МО»

и. Пограничный,
ул. Карла Маркса, д.20

66. 08.01 14.00 Игровая программа на
свежем воздухе

«Мы рады Зимушке
зиме»

п. Пограничный,
Центральная площадь

Приложение 2
к постановлению
Администрации Пограничного
муниципального округа
от и /Л » /X  2024 №

План массовых мероприятий
образовательных и дошкольных организаций,

посвященных празднованию Нового Года и Рождества
(23.12.2024-08.01.2025)

№
п/п

Дата проведения Время проведения Место проведения

1. 23.12.2024 14:30 МБОУ ДО ц д о  ПМО,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

2. 24.12.2024 10:00 МБОУ «Сергеевская СОШ
ПМО», с. Сергеевка,
ул. Школьная, 22 Б

3. 12:00

4. 24.12.2024 15:30 МБДОУ «Детский сад № 1
ПМО», п. Пограничный

ул. Советская, 72
5. 24.12.2024 10:00 МБДОУ «Детский сад № 2»,

п. Пограничный,
ул. Советская, 32

6. 24.12.2024 09:10 МБДОУ «Детский сад
«Светлячок» ПМО»,

с. Барано-Оренбургское,
ул. Тургенева, 16 а

7. 25.12.2024 17:00 МБОУ «Сергеевская СОШ
ПМО», с. Сергеевка,
ул. Школьная, 22 Б

8. 25.12.2024 15:30 МБДОУ «Детский сад № 1
ПМО», п. Пограничный

ул. Советская, 72

9. 25.12.2024 10:00 МБДОУ «Детский сад № 2»,
п. Пограничный,
ул. Советская, 32

10. 25.12.2024 09:20 МБДОУ «Детский сад № 3
«Ручеек» ПМО»,
п. Пограничный

ул. Гагарина, 22 а

11. 10:30

12. 25.12.2024 09:10 МБДОУ «Детский сад
«Светлячок» ПМО»,

с. Барано-Оренбургское,
ул. Тургенева, 16 а

13. 10:10

14. 25.12.2024 14:30 МБОУ ДО ЦДО ПМО,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

15. 26.12.2024 15:30 МБДОУ «Детский сад № 1
ПМО», п. Пограничный

ул. Советская, 72
16. 26.12.2024 19:00 МБОУ «Сергеевская СОШ

ПМО», с. Сергеевка,
ул. Школьная, 22 Б

17. 26.12.2024 10:00 МБДОУ «Детский сад № 2»,
п. Пограничный,
ул. Советская, 32

18. 26.12.2024 10:00 МБДОУ «Детский сад № 2»,
п. Пограничный,
ул. Советская, 32

19. 26.12.2024 09:20 МБДОУ «Детский сад № 3
«Ручеек» ПМО»,
п. Пограничный

ул. Гагарина, 22 а

20. 10:30

21. 27.12.2024 15:30 МБДОУ «Детский сад № 1
ПМО», п. Пограничный

ул. Советская, 72

22. 26.12.2024 09:10 МБДОУ «Детский сад № 4
«Солнышко» ПМО»,

п. Пограничный
ул. Школьная, 1

23. 10:30

24. 27.12.2024 18:00 МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО»,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 11

25. 27.12.2024 09:00 МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО»
1 отделение,

п. Пограничный,
ул. Лазо 101

26. 11:00

27. 16:00

28. 18:00

29. 27.12.2024 10:00 МБОУ «ПСОШ № 2 ПМО»,
п. Пограничный

ул. Пограничная, 6-а
30. 13:00

31. 18:00

32. 27.12.2024 10:00 МБОУ «Барано-Оренбургская
СОШ ПМО»,

п. Пограничный,
ул. Советская, 63

33. 17:00

34. 27.12.2024 12:00 Филиал МБОУ «Жариковская
СОШ ПМО» в с. Нестеровка,

с. Нестеровка,
ул. Советская, 24

35. 17:00

36. 27.12.2024 11:00 Филиал МБОУ «Жариковская
СОШ ПМО» в с. Богу славка,

с. Богуславка,
ул. Школьная, 48

37. 18:00

38. 27.12.2024 11.00 Филиал МБОУ «Жариковская
СОШ ПМО» в с. Барабаш

Левада,
с. Барабаш-Левада,
ул. Юбилейная, 39

39. 27.12.2024 15:30 МБДОУ «Детский сад № 1
ПМО», п. Пограничный

ул. Советская, 72
40. 27.12.2024 09:10 МБДОУ «Детский сад № 4

«Солнышко» ПМО»,
п. Пограничный
ул. Школьная, 1

41. 28.12.2024 10:00 МБОУ «Барано-Оренбургская
СОШ ПМО»,

п. Пограничный,
ул. Советская, 63

42. 28.12.2024 10:00 МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО»,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 11

43. 12:00

44. 14:00

45. 28.12.2024 10:00 МБОУ «Жариковская СОШ
ПМО», с. Жариково,
ул. Кооперативная

46. 14:00

47. 28.12.2024 15:30 МБДОУ «Детский сад № 1
ПМО»,

п. Пограничный
ул. Советская, 72

48. 28.12.2024 14:30 МБОУ ДО ЦДО ПМО,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

49. 03.01.2025 13:00 МБОУ ДО ЦДО ПМО,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

50. 03.01.2024 10:00 МБОУ ДО ДЮСШ,
п. Пограничный,

ул. Карла-Маркса, 16а
51. 04.01.2025 12:00 МБОУ ДО ЦДО ПМО,

п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

52. 05.01.2025 13:00 МБОУ ДО Ц ДО ПМО,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

53. 06.01.2025 13:00 МБОУ ДО ЦДО ПМО,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

54. 06.01.2024 10:00 МБОУ ДО ДЮСШ,
п. Пограничный,

ул. Карла-Маркса, 16а
55. 07.01.2025 13:00 МБОУ ДО ЦДО ПМО,

п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

56. 07.01.2024 10:00 МБОУ ДО ДЮСШ,
п. Пограничный,

ул. Карла-Маркса, 16а

57. 08.01.2025 13:00 МБОУ ДО ЦДО ПМО,
п. Пограничный,
ул. Кирова, 23

58. 08.01.2024 10:00 МБОУ ДО ДЮСШ,
п. Пограничный,

ул. Карла-Маркса, 16а
59. 08.01.2024 11:00 МБОУ ДО ДЮСШ,

п. Пограничный,
ул. Карла-Маркса, 16а